ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 45Г. ЛИПЕЦКА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

 ПАВЛА АНДРЕЕВИЧА ПАПИНА

П Р И К А З
 03.11.2023                                                                                                        № 189

г. Липецк

Об организации деятельности школьного

спортивного клуба «ФизКульт»

МБОУ СШ № 45 г. Липецка

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 117 от

23.03.2020 «Об утверждения порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами», части 3 статьи 28 Федерального закона от

04.12.2007 года № 329 «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», а также в целях вовлечения обучающихся в занятия физической

культурой и спортом, популяризации школьного спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году на базе МБОУ СШ № 45 г.

Липецка деятельность школьного спортивного клуба «ФизКульт» (далее – ШСК).

2. Утвердить:

2.1.  План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий в

МБОУ СШ № 45 г. Липецка в 2023-2024 учебном году (приложение № 1).

2.2. График работы спортивного зала МБОУ СШ № 45 г. Липецка в 2023-

2024 учебном году (приложение № 2).

2

3. Назначить руководителем ШСК в 2023-2024 учебном году Задрановского

Е.В., учителя информатики, руководителя спортивной секции «Волейбол».

4. Определить состав Совета ШСК:

- Цыганков А.С., учитель физической культуры – заместитель руководителя

ШСК;

- Дианова А.А., советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями – член ШСК;

- Игнатова Л.В., учитель музыки, старшая вожатая – член ШСК;

- Дианова Г.С.,  учитель начальных классов, руководитель кружка

«Подвижные игры» – член ШСК.

5. Руководителю ШСК Задрановскому Е.В.:

5.1. Организовать работу Совета ШСК до 03.11.2023.

5.2. Обновить документы о деятельности ШСК на официальном сайте МБОУ

СШ № 45 г. Липецка до 03.11.2023.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Курьянову Т.И.

Директор                                                                                                    Н.С. Королева

3

Приложение № 1 к приказу

по МБОУ СШ № 45 г. Липецка

от ___________ № _______

План

спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий в

МБОУ СШ № 45 г. Липецка в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Мероприятия Участники/

классы

Сроки Ответственный

1 Участие в муниципальных

мероприятиях спортивно-

оздоровительной направленности

2-11 в течение

года

Задрановский Е.В.,

Цыганков А.С.

2 Формирование команд по

различным видам спорта и

обеспечение их участия в

соревнованиях разного уровня

1-11 в течение

года

Цыганков А.С.

3 Участие в тестировании ВФСК

«ГТО»

2-11 в течение

года

Дианова А.А.,

Цыганков А.С.

4 Работа школьного кружка

«Подвижные игры»

1 в течение

года

 Дианова Г.С.

5 Работа школьной спортивной секции

«Волейбол»

8-10 в течение

года

Задрановский Е.В.

6 «Веселые переменки» в начальной

школе

1-4 сентябрь,

январь,

май

Игнатова Л.В.,

Дианова Г.С.

7 Флешмоб «Зарядка для всех»,

посвященный Дню здорового сердца

1-11 29.09 Игнатова Л.В.

8 Участие в игре-путешествии

«Посвящение в пятиклассники»

(в работе судейских бригад)

5 25.10 Игнатова Л.В.

9 Школьный спортивный турнир по

шахматам/шашкам

4-11  28.11 Задрановский Е.В.

10 Спортивные соревнования по

баскетболу

8-11 18.12 Цыганков А.С.

11 Школьный этап спортивной военно-

патриотической игры «Вперед,

мальчишки!»

5-7 январь Задрановский Е.В.,

Цыганков А.С.

12 «Президентские состязания»

(школьный этап)

1-11 февраль Цыганков А.С.

13 «Президентские спортивные игры»

(школьный этап)

7-11 февраль Цыганков А.С.

14 Спортивные соревнования

«Перекличка поколений»

(спортивное многоборье),

посвященные Дню защитника

Отечества

8-11 21.02 Задрановский Е.В.,

Цыганков А.С.

15 Первенство школы по пионерболу 7-8 06.03 Цыганков А.С.

16 Спортивный товарищеский турнир

по волейболу обучающихся,

8-11 классы,

родители,

12.03 Задрановский Е.В.,

Цыганков А.С.

4

учителей и родителей, посвященный

Дню памяти Героя Советского

Союза Павла Андреевича Папина

педагоги

17 Спортивный праздник,

посвященный Всемирному дню

здоровья

1-11 04.04 Дианова Г.С.

18 Первенство школы по настольному

теннису

7-11 05.04 Задрановский Е.В.

19 Участие в легкоатлетической

эстафете, посвященной Дню Победы

7-11 май Цыганков А.С.

20 Общешкольное мероприятие

«Школьный олимп». Парад героев

спорта школы

1-11 24.05 Игнатова Л.В.,

Дианова А.А.

21 Проведение спортивных

соревнований в период работы

лагеря с дневным пребыванием

детей в летний период (по плану

лагеря)

1-7 июнь

Игнатова Л.В.

5

Приложение № 2 к приказу

по МБОУ СШ № 45 г. Липецка

от ___________ № _______

График

работы спортивного зала МБОУ СШ № 45 г. Липецка

в 2023-2024 учебном году

понедельник вторник

среда четверг пятница

8.00-20.00 8.00-20.00

8.00-20.00 8.00-20.00 8.00-20.00